INDICAÇÃO Nº. 489/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, A INSTALAÇÃO DE REDES FLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO, ENFIM

TODA INFRA ESTRUTURA QUE O BAIRRO NECESSITA, PRINCIPALMENTE AS

RUAS SÃO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, HILDA DA SILVEIRA RODRIGUES,

ELZA RODRIGUES, CLOTILDE ADELAIDE E JOÃO ALBERTINI situadas no

loteamento SANTA HELENA no bairro NOVA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

A indicação é de suma importância para esses munícipes, gerando

qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e

pedestres. Concluindo, certamente esta obra irá amenizar as dificuldades

daqueles munícipes que ali residem.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

 Rodrigo Jorge Barros

 VEREADOR-AUTOR